
Zarządzenie Nr 3/2017 

Prezydenta Miasta Konina  

z dnia 12 stycznia 2017 roku 

 

w sprawie organizacji stałego dyżuru Prezydenta Miasta Konina na czas zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny 

 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 i 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2016r., poz.446 ze zm.)  art. 92 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016r., poz.814 ze zm.) w związku z art. 20 ust. 1 pkt 6 

ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2013r., poz.1166 ze 

zm.) oraz na podstawie § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004r. 

w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 2004r. Nr 219, poz. 2218) i Zarządzenia 

Wojewody Wielkopolskiego Nr 181/04 z dnia 21.12.2004r. w sprawie tworzenia w stanie 

stałej gotowości obronnej systemu stałych dyżurów zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 
Dla zapewnienia operatywnego kierowania całokształtem realizowanych zadań w czasie 

podwyższania stanów gotowości obronnej państwa oraz w czasie zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny w mieście Koninie ustala się stały dyżur Prezydenta Miasta 

Konina.  

 

§ 2 

1. Celem organizacji stałego dyżuru jest zapewnienie ciągłości przekazywania decyzji 

organów uprawnionych do uruchamiania, realizacji zadań w czasie podwyższonych 

stanów gotowości obronnej państwa. 

2. Uruchomienie, organizację i zadania stałego dyżuru Prezydenta Miasta Konina określa 

Instrukcja działania stałego dyżuru Prezydenta Miasta Konina na czas zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny stanowiąca załącznik nr 1 do nn. 

Zarządzenia. 

   

 

§ 3 

1. Na kierownika stałego dyżuru wyznacza się Zastępcę Kierownika Wydziału 

Bezpieczeństwa i  Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Koninie – Jacka 

Kruszyńskiego. 

2. Skład osobowy stałego dyżuru Prezydenta Miasta Konina stanowi załącznik do Instrukcji 

działania stałego dyżuru Prezydenta Miasta Konina na czas zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny  

 

§ 4 

Zadania wykonywane w ramach stałego dyżuru obejmują: 

1. opracowanie dokumentacji stałego dyżuru i jej uaktualnianie, 

2. szkolenie zespołu stałego dyżuru, 

3. uruchomienie w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa procedur 

związanych z podwyższeniem gotowości obronnej państwa na terenie miasta Konina,  

4. przekazywanie decyzji upoważnionych organów w sprawie uruchomienia określonych 

zadań wynikających z wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa 

oraz przekazywania właściwym organom informacji o stanie sil i środków 

uruchamianych podczas podwyższania gotowości obronnej państwa.  



 

§ 5 

Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem stałego dyżuru Prezydenta Miasta Konina oraz 

sprawdzanie gotowości do działania powierza się Kierownikowi Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Koninie. 

 

§ 6 

Zobowiązuje się Dyrektora Zakładu Obsługi Urzędu Miejskiego w Koninie do zabezpieczenia 

na czas trwania dyżuru: 

1. pomieszczenia wraz z technicznymi środkami łączności, 

2. niezbędnych środków transportowych z kierowcami, 

3. sprzętu i materiałów biurowych, 

4. miejsca odpoczynku i wyżywienia obsady stałego dyżuru. 

 

§ 7 

Traci moc Zarządzenie Nr 118/2015 Prezydenta Miasta Konina z dnia 17.09.2015r. w sprawie 

organizacji stałego dyżuru Prezydenta Miasta Konina na czas zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Prezydent Miasta Konina 

 

 

                Józef Nowicki 

 

 

 


